
Bridvaišio ežeras

Parašė Administrator
Penktadienis, 10 Gruodis 2010 10:54 - Atnaujinta Pirmadienis, 13 Gruodis 2010 10:10

      {gallery count=1 width=300 height=200 alignment=center orientation=horizontal}Gamta/Ezerai/Bridvaisis_1{/gallery}  Bridvaišio ežeras yra pats paslaptingiausias ir pats giliausias. Su juo siejasi daug pasakojimų, atsitikimų ir legendų. Pasakojama, kad Bridvaišio ežero pavadinimas susideda iš dviejų žodžių: briedis (žemaitiškai Brids) ir vaišintis. Senovėje, kai aplinkiniuose miškuose buvę daug briedžių, jie eidavę į tą ežerą atsigerti, pasivaišinti tyruoju vandeniu. Nuo anų laikų ir pavadintas „Briedžių vaišės“ arba Bridvaišis. Kiti porina, kad šis ežeras turi du dugnus. Ir ne veltui taip sako, nes jo dugnas yra labai netolygus. Ežero viduryje gylis siekia vos 0,8 metro, o netoliese jau atsiranda giliausia ežero vieta, kuri siekia net 42,8 metrus. 
  
            Vidutinis ežero gylis yra 10,2 metro. Šiauriniame gale ežero bangos atsimuša į statų kalnelio šlaitą. Tai XII-XIV a. piliakalnis. Lietuvos istorikas Teodoras Narbutas rašo, kad senovėje ant piliakalnio buvusi pilaitė, kurią XIII a. sunaikino kryžiuočiai. Spėjama, kad čia galėjusi būti Cydaro pilis, su kuria siejamas Tytuvėnų vardas. Padavimai sako, kad piliakalnyje esą išmūryti požemiai, kuriuose yra paslėpta daug turto. O iš piliakalnio į ežere esančią salą yra supiltas povandeninis kelias – kūlgrinda. Ežero plotas – 46,5 ha. Jį puošia dvi salos – Didžioji ir Varnų. Iš ežero išteka Tytuvos upelis, o įteka tik mažyčiai upeliukai.  {gallery count=1 width=300 height=200 alignment=center orientation=horizontal}Gamta/Ezerai/Bridvaisis_2{/gallery}  
      

Šis ežeras yra labai lankomas poilsiautojų. Rytinėje ežero pusėje įsikūrusi poilsiavietė „Sedula“.
Čia galima pailsėti, paplaukioti valtimis, vandens dviračiais. Gausiai lankomas ir pagrindinis
pliažas vakariniame krante bei kiti mažesni pliažiukai. 

  

 1 / 1


